
 

 

1 

Decreto n.256 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione del distretto della cantieristica da realizzarsi nell’avamporto est del 

Porto Canale – 2° lotto funzionale: opere a mare. 

 - Parziale rettifica Decreto n.148 del 27/04/2020 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la nota del 19/05/2017 (prot. n.70266) con cui l’ANAC ha confermato che l’intervento 

di cui trattasi rientra nei settori speciali di cui al titolo VI del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 

trattandosi di moli e banchine necessarie per le manovre, l’ormeggio e l’accessibilità 

ai cantieri navali delle imbarcazioni da diporto e che, pertanto, può procedersi ad 

affidare i lavori mediante la procedura dell’appalto integrato; 

 

VISTO il Decreto n.96 del 01/06/2017 col quale è stato approvato il progetto definitivo 

dell’intervento di cui all’oggetto ed è stato stabilito di affidare la progettazione 

esecutiva e l’esecuzione dei lavori mediante la procedura dell’appalto integrato ai 

sensi della parte II, titolo VI, capo I (appalti nei settori speciali) del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

TENUTO CONTO che nel Decreto n.148 del 27/04/2020, con cui sono stati fissati pesi e sottopesi per 

l’attribuzione dei punteggi per l’offerta economicamente più vantaggiosa, è stata 

erroneamente richiamata la procedura di cui all’art.59 prevista per i settori ordinari; 

 

RITENUTO necessario rettificare il Decreto n.148/2020 per quanto concerne il settore di appalto 

dell’opera, che risulta quello speciale di cui al titolo VI del D.Lgs 50/2016 e .sm.i.; 

 

CONSIDERATO che la procedura di gara “aperta” di cui all’art.60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., prevista 

nel Decreto n.148/2020, nonché i requisiti richiesti ai partecipanti risultano gli stessi 

sia per i settori ordinari che speciali e, pertanto, non è necessario modificare le 



 

 

2 

previsioni del bando se non per fare riferimento ai settori speciali; 

 

VISTI  gli artt.8 e 12 della Legge 84/94; 

 

DECRETA 

- di rettificare il bando ed il disciplinare di gara per l’appalto dei lavori di cui trattasi, facendo espresso 

riferimento alla procedura aperta di cui all’art.60 del D.Lgs 50/2016 relativa ai settori speciali di cui al 

titolo VI. La suddetta rettifica verrà trasmessa alla GUCE e verrà pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

- di modificare il primo periodo del dispositivo di cui al Decreto n.148/2020 come segue: 

“di affidare la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di cui trattasi mediante la procedura aperta 

ex art.60 del D.Lgs 50/2016 nei settori speciali di cui al titolo VI del D.Lgs 50/2016”. 

 

Cagliari, 09.07.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2020-07-09T15:16:32+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-07-09T15:18:22+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-09T15:20:53+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-09T16:31:55+0000
	NATALE DITEL




